
[ 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it PEC: veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F. 90159650275 – Codice fatt. elettr. UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 
 
 
 
 
 
 
 

 
Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale N. 58/2022 per procedura selettiva aperta per affidamento 
iincarico   di D.P.O.  (Regolamento U.E. 2016/679) R e s p o n s a b i l e  d e l l a  
p r o t e z i o n e  d e i  d a t i  p e r s o n a l i . CIG n. ZF836A8E4A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)», che 
introduce la figura del Responsabile dei dati personali (RDP) e in particolare la sezione 4:  
  Articolo 37 - Designazione del responsabile della protezione dei dati  
  Articolo 38 - Posizione del responsabile della protezione dei dati  
  Articolo 39 - Compiti del responsabile della protezione dei dati;  
VISTE le Linee-guida sui responsabili della protezione dei dati (RPD) Art. 29, il 13 dicembre 2016 - Versione 
emendata e adottata in data 5 aprile 2017;  
VISTE  le Nuove FAQ sul Responsabile della Protezione dei dati (RPD) in ambito pubblico (in aggiunta a 
quelle adottate dal Gruppo art. 29 in Allegato alle Linee guida sul RPD) (15 dicembre 2017);  
VISTO  che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 
designare il Responsabile della protezione Dati «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o 
da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni 
giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a);  

 
VISTO l’art. 23 della legge n. 62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le 

pubbliche Amministrazioni e quindi, anche per le Istituzioni Scolastiche di  procedere al rinnovo dei 

contratti; 

POSTO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione esterno ai sensi del D.L.vo 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all’art. 32 del 
citato D.Lvo ; 

VERIFICAT

O 

che nell’Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti  richiesti; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 





[ 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 

euro; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E. F. 2022; 

VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria,…….. 

VISTO Il risultato del verbale di apertura buste del bando selettivo indetto con prot 5415 del 26.07.22  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
1. l’ affidamento del   servizio   di D.P.O in qualità di responsabile della protezione dei dati 
personali di questa istituzione scolastica per anni 3 (TRE) come da delibera del Consiglio di 
Istituto n. 27 del 26/05/2022 , per una spesa onnicomprensiva IVA-IRAP-INPS e ogni qualsivoglia 
rivalsa previsti dalla posizione fiscale del contraente sia persona fisica che giuridica pari ad 
€900,00 (euro novecento/00) annui. 

 

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica: 

www.icgabrielimirano.edu.it ♣ all’ALBO ON LINE; ♣ al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Sottosezione 

di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniela Mazza 
F.to digitalmente 


		2022-09-21T12:31:27+0200
	DANIELA MAZZA




